



شماره و حروف
کتابخانه

آزمون نوبت دوم - امتحان تکمیلی
۹۶-۹۷

نام خانوادگی :
کلاس :
درس: جامعه شناسی

پایه : دهم نام دبیر: طامری تاریخ : ۹۷/۳/۱۰ تعداد سوالات: ۶۵ دقیقه دفعه : ۲

توجه: پاسخ سوالات را با دقت، کامل و خوش منته و خوب با خودکار آبی یا مشکی بنویسید. در همه حال و همه جا باید و ذکر خداوند متعال را فراموش نکنید.

۱ در عبارات زیر موارد صحیح و غلط را مشخص کنید
 الف) انسان ها با توجه به اهداف کنش خود، آن را انجام می دهند. غلط (۰/۵)
 ب) کنش اجتماعی، نوعی کنش است که با توجه به منش فردی انجام می شود. غلط (۰/۵)
 پ) به مجموعه ی آگاهی های مشترک فرهنگ می گویند. صحیح (۱/۵)
 ت) در جهان اجتماعی بعد ذهنی پدیده ها، اهمیت بسیار دارد. صحیح (۱/۵)

۲ جاهای خالی را با عبارات مناسب تکمیل کنید.
 الف) مجموعه ای از عقاید، ارزش ها، هنجارها و نمادها می که برای رفع نیازهای معینی از افراد و جهان اجتماعی پیدا می کند، می گویند. سفاراضی (۰/۵)
 ب) هر جهان اجتماعی تا زمانی که از طریق ممارت اجتماعی افراد با برجاست، پیامدهای آن نیز باقی است. (۰/۵)
 پ) در جهان متجدد کنش هایی که اهداف دنیوی را به وسیله ی عقاید تعقیب می کنند به شدت رواج می یابد. (۰/۵)
 ت) ارزش هایی که مردم به آن عمل می کنند، قلمرو واقعی جهان اجتماعی را می سازد. (۱/۵)

۳ دیدگاه جامعه شناسانی که نگاه تک خطی به تاریخ بشر دارند، را بنویسید. در این دیدگاه همه ی عوامل در برد خط قرار می گیرند، یعنی از اسفند این مسر واده، سیر سینه سینه و بدعت در مقام با جوامع مسر سینه، عقب مانده اند و عوامل کرسه لفظی نار عرت مانده اند، مانده عوامل مسر سینه را الگو حرکت فرد قرار می دهند.

۴ در جدول زیر دو ویژگی هویتی ذکر شده؛ اکتسابی یا انتسابی بودن، فردی یا اجتماعی بودن، و ثابت یا متغیر بودن آن ها را معین نمایید.

ویژگی ها	اکتسابی	انتسابی	فردی	اجتماعی	ثابت	متغیر
اسلامی	✓			✓		✓
روز و رنج بودن	✓		✓			✓

۵	در هر جهان اجتماعی، هویت اجتماعی هر فرد چگونه شکل می گیرد؟ هویت اجتماعی هر فرد، درون جهان اجتماعی و براساس عقاید و ارزش های آن شکل می گیرد.
۶	کدام فرهنگ ها از قدرت اقلیتی بیشتری برخوردارند؟ (۱۰/۲۵) فرهنگ هایی که ظرفیت منطقی و عقلانی بیشتری دارند و با فطرت آدمیان سازگارترند (۱۰/۲۵)
۷	جامعه پذیری را تعریف کنید. به فرایندی که هر فرد براساس رکن در زندگی اجتماعی و نیل می کند (۱۰/۲۵) و مسیری که برابر شکل گیری هویت اجتماعی افراد طی می شود، (۱۰/۲۵) جامعه پذیری می گویند.
۸	تحریک اجتماعی را تعریف نموده و انواع آن را مشخص نمایید. حاجات بنیانی افراد از دید هویت اجتماعی به هویت اجتماعی درگیر را تحریک اجتماعی می گویند (۱۰/۲۵) مسعودی (۱۰/۲۵)، نزول (۱۰/۲۵) و افق (۱۰/۲۵)
۹	تا چه هنگام تغییرات هویتی افراد و گروه ها مورد تشویق و تایید جامعه قرار می گیرد؟ تا مادامی که هویت اجتماعی افراد در چارچوب عقاید و ارزش های اساسی جامعه شکل می گیرد، تغییرات هویتی افراد و گروه ها با هویت جهان اجتماعی سازگار است و مورد تشویق و تایید جامعه قرار می گیرد.
۱۰	نزول فرهنگی چه هنگام رخ می دهد؟ هنگامی رخ می دهد که عقاید، آرمان ها و ارزش های آن که هویت فرهنگی جهان اجتماعی را می سازند، مورد تخریب قرار گیرد و نیات و استعاره خود را در زندگی مردم از دست بدهند.
۱۱	در چه صورت تحولات فرهنگی مثبت می باشد؟ با ذکر مثال (۱۰/۲۵) اگر فرهنگی که گرفتار نزول، بحران و تحول می شود، فرهنگس باطل باشد و جهت تغییرات به سوی فرهنگ حق باشد، تحول فرهنگی مثبت است. مانند تحول جامعه جاهلی به جامعه نبوی (۱۰/۲۵)
۱۲	جهان غرب چرا و چگونه دچار تحولات هویتی گردید؟ جهان غرب طی چند دهه های صلیبی، پس از رویارویی با فرهنگ اسلامی (۱۰/۲۵) و نیز برش برخی لایه های آن (۱۰/۲۵) به و ن آمدن به عین اسلام پیوسته، تحولات هویتی سپه کرد (۱۰/۲۵)
۱۳	جهان اجتماعی در چه صورت دچار از خود بیگانگی حقیقی (فطری) می شود؟ اگر عقاید و ارزش های بد جهان اجتماعی، مانع از آشنایی با حقیقت آن و جهان شود، آن جهان دچار از خود بیگانگی حقیقی (فطری) می شود.
۱۴	زبان فارسی چگونه به زبان فرهنگی دوم جهان اسلام تبدیل گردید؟ این زبان به دلیل رکن فعال ایرانیان در حیات تمدن جهانی اسلام (۱۰/۲۵)، از محدوده ی زبان سیاسی مشترک اقوام ایرانی فراتر رفت و به عنوان زبان اقوام جهان اسلام، در مناطق مختلف جهان اسلام گسترش یافت (۱۰/۲۵)
۱۵	پیامدهای بازگشت ایران به هویت اسلامی (پس از انقلاب اسلامی) برای ایران و جهان اسلام را بیان کنید (مورد)

	<p>۱) همبستگی ایران با بازگشت به هویت اسلامی خود، به صورت قلبی سینه‌ای می‌تواند اسلام درآید</p> <p>۲) همین اسلام با القام ترکت از انقلاب اسلامی ایران، هویت خود را بیرون از اقتصاد بر سر که جهان عزت القام کرده است وجود کند.</p> <p>۳) اسلام به محض آنکه قلب فرهنگی خود را ظاهر می‌کند. (عنوان ۲۵ × ۲ = ۱)</p>	
۱۶	<p>منظور از سیاست های جمعیتی چیست؟ در موامنتی که بین اصحابی با کانس می‌انفرا می‌تواند مواجبه می‌شود (۱/۵) رفاه سیاست که مسوولت هماهنگی نهادها را بر عهده دارد بر اثر عمل مشکل جمعیت جاری اندیش می‌کند (۱/۵) و با هر امر و همکاری مردم بر سر زمین جمعیت، راه اهل هانی را با ابر در آورده است</p>	های جمعیتی نامیده
۱۷	<p>ایران اسلامی، آرمان بازسازی هویت اقتصادی خود را چگونه تعقیب می‌کند؟ ایران اسلامی، آرمان بازسازی هویت اقتصادی خود را با اجرای قانون اساسی (۱/۵) و سیاست های اقتصاد مقاومتی (۱/۲۵) تعقیب می‌کند.</p>	۱۵ دانشگاه (۱/۵)